
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 83Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 797/2020-GAB/PRES.
BELÉM, 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a con-
tar de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº03/CSPADIII de 03/11/2020 e despachos da ASPAD de 
03/11/2020 e do Presidente da FASEPA de 06/11/2020;R E S O L V E: Art. 
1º. PRORROGAR, com base no art. 208, a apuração do PAD nº13/2020 
(Processo nº 2020/680619), legitimado pela PORTARIA Nº 544/2020-GAB/
PRES de 04/09/2020 (DOE nº 34.337 de 08/09/2020), por mais 60 (ses-
senta) dias a contar de 07/11/2020.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
com data retroativa a contar de 07/11/2020.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR - Presidente da FASEPA

Protocolo: 611031
PORTARIA Nº. 809 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
ACATAR a sugestão emitida pela D. Comissão de PAD, com fundamentos no 
Art. 224, parágrafo único, da Lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVA-
MENTO do PAD nº 011/2020, pela ausência de elementos comprobatórios 
capazes de confi gurar conduta irregular.
Ordenador MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente 
da FASEPA
PORTARIA Nº. 811 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE a servi-
dora NATALIA ALENCAR CAMPOS, matrícula nº. 5934160/1, ocupante do 
cargo de MONITOR, lotado (a) no (a) Unidade de Assistência Social Santa-
rém – CSEBA, no período de 27.11.2020 à 26.05.2021.
Ordenador MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente 
da FASEPA
PORTARIA Nº. 813 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) OSIMAR 
MOISES DA SILVA, Matrícula n° 3216799/1 ocupante do cargo de VIGIA, 
lotado no Centro de Adolescente em Semiliberdade – CAS I, no período 
06.11.2020 à 13/11/2020.
Ordenador MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente 
da FASEPA

Protocolo: 611038

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 316/2017
PARTES: FASEPA E SAMIA SACRAMENTO LOPES DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CFIP
ADMISSÃO: 09/06/2017
TERMINO: 11/12/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 611197

FÉRIAS
.

PORTARIA N°808-GP/GRH de 09 de dezembro 2020
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares à servidora MARLEM 
CAVALCANTE SEABRA, matrícula57174963/1,lotação:UASE-Ananindeua,-
correspondente ao período aquisitivo 09/08/2019 à 08/08/2020, para se-
rem gozadas no período de 23/12/2020 á 21/01/2021.
Ordenador Responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 610828

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 116/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1028745,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORA: MAYARA FIGUEIRA PINHEIRO, matrícula: 5949879/1, 
ocupante do cargo de Secretária de Diretoria.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Marabá.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 14 a 18/12/2020
QTDE: 4 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610793

PORTARIA Nº 120/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/1034823,R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORA: AMANDA KAROLINA SANTOS DOS SANTOS, matrícula 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 09/12/2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 08 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610802
PORTARIA Nº 117/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1032182,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e Raimundo Benedito Pereira Gonçalves Júnior, Motorista, CPF: 
513.584.172-53, como colaborador eventual.
OBJETIVO: Realizar fi scalização na área do condomínio de Castanhal.
DESTINO: Castanhal.
PERÍODO: 22/12/2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610797
PORTARIA Nº 121/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1034355,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORA: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrí-
cula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessor.
OBJETIVO: Realizar suporte técnico no DI Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 07/12/2020 e 11/12/2020
QTDE: ½ diária para cada dia de viagem.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610804
PORTARIA Nº 115/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1031635,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, matrí-
cula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessor.
OBJETIVO: Realizar suporte técnico no DI Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 09/12/2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610791
PORTARIA Nº 119/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1029474,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e Raimundo Benedito Pereira Gonçalves Júnior, Motorista, CPF: 
513.584.172-53, como colaborador eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 09/12/2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610801
PORTARIA Nº 118/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/1031599,R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORA: AMANDA KAROLINA SANTOS DOS SANTOS, matrícula 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI Marabá.
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 14/12 à 18/12/2020
QTDE: 4 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 07 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 610798


